
  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická,  Příbram I,  Jiráskovy sady 113 

 

 

Budova Zdravotnické školy v Příbrami 
 
 
Budova, v níž od roku 1953 sídlí Zdravotnická škola, byla dokončena v roce 
1882. 
Díky vstřícnosti ředitelky Státního okresního archivu Příbram,                
paní PhDr. Věry Smolové, můžeme předložit váženým návštěvníkům našich 
webových stránek dále uvedené dokumenty, které jsou svědectvím událostí 
proběhnuvších před více než 130 léty, které jsou současně svědectvím péče 
našich předků o vzdělanost, které jsou pro nás výzvou a inspirací. 
 
Následuje pět dobových dokumentů. 
 
Příjemné čtení! 
 
 
 
Václav Kočovský, v. r. 
ředitel školy 
 



 

 
č. 1.  Výstavba budovy pro reálné gymnázium Příbram. 
 



 

 
č. 2.  Výběr plánu budovy a realizace stavby. 



 

 
č. 3.  Zhotovení detailních plánů. 



 

 



 

 
č. 4.  Přenechání stavby. 

 



 

 
č. 5.  Kolaudace budovy. 
 



 

 
 
Zdroj:  ARCHIV MĚSTA PŘÍBRAMĚ 
   S  KARTON 29 
    

uloženo v SOKA PŘÍBRAM 


